Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное общеобразовательное  бюджетное  учреждение

«Средняя общеобразовательная школа№90» р.п. Чунский

П Р И К А З
«31» августа 2023 г.                                                                             № O-250

«Об использовании в образовательных отношениях

цифровой образовательной платформы «ЯКласс»

\С целью повышения качества образования в период пандемии, карантинов, с целью

вовлечения обучающихся с повышенной мотивацией в дистанционные конкурсные

мероприятия, с целью подготовки обучающихся к ВПР, ОГЭ, ЕГЭ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01 сентября 2023 года продолжить работу педагогического коллектива и

обучающихся на цифровом образовательном ресурсе «ЯКласс».

2. Назначить ответственным за организацию и методическое сопровождение

образовательной деятельности с применением электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий заместителя директора по УВР

Шнякину Л.А.

3. Классным руководителям   своевременно  включать в списки вновь

прибывших учеников, оповещать обучающихся и их  родителей (законных

представителей) о проводимых конкурсных мероприятиях, квестах,

олимпиадах.

4. Учителям - предметникам:

▪ использовать обучающие материалы цифрового образовательного ресурса

«ЯКласс» на уроках, факультативных и элективных курсах, при подготовки к

ГИА и ВПР, во неурочной деятельности

▪ привлекать обучающихся к участию в онлайн - викторинах и образовательных

марафонах, в том числе по основам финансовой грамотности;

▪ осуществлять обучение обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, детей - инвалидов, обучающихся по индивидуальному учебному

плану на дому, с использованием цифрового образовательного ресурса

«ЯКласс»

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы:                                     Л.А.Потоцкая